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Nr 548.

Av herr Persson, Karl, i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition 
angående åtgärder i prisreglerande syfte på jordbru
kets område m. m.

Enligt de överenskommelser mellan staten och jordbrukets organisa
tioner, som för varje år ligger till grund för prissättningen på jordbru
kets produkter, har i år liksom tidigare även beräknats ett producentpris 
på ägg. Under de två senaste åren har det sålunda beräknade äggpriset 
inte kunnat hållas. Detta synes inte vara beroende på att det svenska ägg
priset är högre än i andra länder. Tvärtom förhåller det sig så, att det 
svenska äggpriset är det lägsta i Europa, om man undantar Danmark.

Trots detta låga äggpris har i årets prisöverenskommelse och jord- 
bruksproposition (Kungl. Maj:ts proposition nr 180) beräknats ett med 
ytterligare 15 öre per kg sänkt medelpris och i samband därmed att den 
översta gränsen för priset skall sänkas med 25 öre per kg. Detta är 
beklagligt då äggproduktionens relativa lönsamhet är en av förutsätt
ningarna för att det mindre jordbruket skall kunna uppnå någorlunda 
inkomstnivå. Detta gäller i synnerhet i de kargare och samtidigt skog
fattiga småbrukarbygderna i vårt land. Dessa äggproducenter är samti
digt avnämare av en stor del av den svenska fodersäden som produceras 
vid de större jordbruken. Priset på denna fodersäd drives samtidigt upp 
genom införselavgifter, vilket fördyrar produktionen inte bara på de im
porterade fodermedlen utan på samtliga fodermedel för äggproduktio
nen.

Att det beräknade medelpriset på ägg inte har kunnat uppnås de se
naste åren är väl till allra största delen beroende på att Sveriges export- 
och importförening för ägg inte har haft tillräckligt med clearingmedel 
till sitt förfogande för stödjande av exporten, detta trots att exporten 
varit i sjunkande de senaste åren. Det är naturligtvis riktigt att de in
förselavgifter som inflyter för importerat foder vilket användes till ägg
produktionen i första hand användes till stödjande av äggpriset, men då 
även den svenskodlade fodersäden blir dyrare, kan det inte vara oriktigt 
att i mån av behov även andra tillgängliga clearingmedel får överföras 
och användas för ändamålet.

Det måste även anses som oriktigt att som motivering för sänkt ägg
pris anföra att det tidigare beräknade och överenskomna äggpriset inte 
har kunnat hållas, då priset i Sverige är lågt i förhållande till priset i de 
flesta andra länder och svårigheterna för exporten inte är beroende av
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lägre konsumentpris i andra länder utan av tullar och importavgifter. Med 
det föreslagna äggpriset av kr. 2:95 per kg och det nuvarande foderpriset 
torde knappast något bli över till arbetskostnad för den tid som åtgår 
till skötseln av hönsbesättningama, och det är ju meningen att små
brukarna skall kunna på olika sätt nyttiggöra sin arbetskraft.

Med samma äggpris som beräknats för innevarande regleringsår eller 
kr. 3:10 per kg kan man knappast säga att något frångående av prisöver
enskommelsen sker om man tar hänsyn till att under tidigare år det över
enskomna priset inte har uppnåtts och priset således i verkligheten har 
legat lika mycket under det beräknade som ett pris av kr. 3:10 skulle 
ligga över det i år beräknade priset av kr. 2:95 per kg.

Med hänvisning till ovanstående föreslås,
att äggpriset för produktionsåret 1954—1955 beräknas 

till kr. 3:10 per kg och
att behövliga clearingmedel ställes till förfogande för 

Sveriges export- och importförening för ägg, så att det 
beräknade medelpriset för ägg kan genomföras.

Stockholm den 27 april 1954.

Karl Persson.


